Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего вида» с. Эмеково

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

ПРИКАЗ № 3

с. Эмеково 12 января 2023 г.

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических
работников в МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего
вида» с. Эмеково»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников,
в соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-
ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», Методическими
рекомендациями, разработанными Министерством просвещения Российской
Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного
образования и науки российской Федерации, в соответствии с пунктом 33
распоряжения Правительства Российской Федерации от 3 1.12.2019 № 3273-р
(в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положения о системе наставничества педагогических
работников в МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего
вида» с. Эмеково (Приложение 1).
2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы
наставничества педагогических работников в ДОУ.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на и.о.
старшего воспитателя Корнилову М.Е.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего ДОУ Элембаева Л.И.